



Fritidskortet för barn och ungdomar

Fritidskortet ska stärka barns och ungdomars hälsa genom att ge fler möjlighet till en meningsfull fritid. Fritidskortet ska kunna användas som betalning för fritidsaktiviteter. Det lanseras under hösten 2025.

Barn och ungdomar som är nöjda med sin fritid mår bättre. Tillgång till aktiviteter inom idrott, kultur och friluftsliv kan bidra till social delaktighet, trygghet, fysisk aktivitet och möjlighet att utveckla intressen.

Fritidskortet ska göra att fler får ekonomisk möjlighet att delta i organiserade fritidsverksamheter. Studier visar att det finns grupper som upplever hinder för att kunna ta del av önskade fritidsaktiviteter. Det gäller till exempel unga som bor i hushåll med socioekonomiska utmaningar, personer med utländsk bakgrund, personer med funktionsnedsättningar av olika slag, hbtqi-personer och de som bor i landsbygder.

Vem kan få Fritidskortet?

Alla barn och ungdomar i Sverige som är mellan 8 och 16 år kan få tillgång till Fritidskortet. Fritidskortets belopp är 500 kronor per barn. Barn och ungdomar som bor i hushåll med bostadsbidrag får 2000 kronor.

Vilka aktiviteter kan betalas med Fritidskortet?

Fritidskortet kan användas för att betala vissa avgifter för fritidsaktiviteter, till exempel

- träningsavgifter vid ledarledda aktiviteter hos idrottsföreningar
- avgifter för kommunal kulturskola
- avgifter till friluftorganisationer
- hyra av utrustning eller hjälpmedel.

Hur går betalningen till?

Vårdnadshavare kan betala med Fritidskortet digitalt. Barnet måste vara folkbokfört hos den vårdnadshavare som ansöker.



Fritidskortet gäller hos föreningar som är godkända av Försäkringskassan

För att Fritidskortet ska gälla vid betalningen av en fritidsaktivitet behöver föreningen som erbjuder aktiviteten vara godkänd av Försäkringskassan och ansluten till Fritidskortet. Föreningar och organisationer kan ansluta sig till Fritidskortet från augusti 2025.

Flera myndigheter samarbetar

Fritidskortet är ett uppdrag mellan Folkhälsomyndigheten, E-hälsomyndigheten, Försäkringskassan, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) och Kulturrådet. Samarbete sker också med bland andra Riksidrottsförbundet, Svenskt Friluftsliv och Sveriges kommuner och regioner (SKR).

Läs mer om Fritidskortet på www.folkhalsomyndigheten.se/fritidskortet